
 

 

 

 

 

  
 

  

Floralia 
                     Část 6 

 



Pippin Poppycock © 2020 
 

1  Floralia Part Six (Czech)  
 

Kompletní tutorial Helen Shrimpton – Crystals and Crochet 
 
Pokračujeme  v našem hlavním Středovem květu 
 
Řada 46 
Začněte v jakémkoliv rohu. Do 3 ŘO *(3 DS pecička, 2 ŘO, 3 DS pecička), (2 ŘO, 3 DSspoj)  až  
k dalším  3 ŘO, 2 ŘO * 4 x, Spojte do první 3 DC pecičky a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 28 3 DSspoj, 29 - 2 ŘO, 2 - 3 DS pecička 
 
Řada 47 
Začněte v jakémkoliv rohu.Do 2 ŘO , *(DS, 3 ŘO, DS), V sl.do každé 2 ŘO mezery do konce 
řady * 4 x, Spojte do prvního DS a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 29 – V sl., 2 - DS  
 
 

  
 
 
OTOČTE PRÁCI NA OPAČNOU (RUBOVOU) STRANU 
 
Řada 48 
Začněte v libovolném rohu. Do 3 ŘO *(BO, KS, BO,KS). (BO, KS) do každého Vsl. do konce 
řady * 4 x, Spojte do první BO a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 31 – BO, 31 -KS 
 
OTOČTE PRÁCI NA PŘEDNI STRANU 
 
Řada 49 
Začněte mezi 2 rohovými BO. *(V sl.,2 ŘO, V sl.) V sl. mezi BO do konce řady * 4 x, Spojte do 
prvního Vsl. a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 32 – Vsl., 2 - 2 ŘO 
 
Řada 50 
Začněte libovolném rohu. Do 2 ŘO . * 4 DS , 3 DS do každého Vsl. do konce řady * 4x, Spojte 
do prvního DS pomocí PO. 
Počet sloupků na stranu = 100 - DS 



Pippin Poppycock © 2020 
 

2  Floralia Part Six (Czech)  
 

 

   
 
 
Řada 51 
1 ŘO, KS do stejného sl. KS do každého dalšího sl. až do konce. Spojte do prvního KS a 
ukončete  
Počet sloupků na stranu = 100 - KS  
 
Spojování pruhů se středovým čtvercem 
 
Pomocí níže uvedeného diagramu připojte pruhy k vašemu středovemu čtverci pomocí stejné 
metody spojování, jako jsme použili při spojování pruhových čtverců.  
Umístěte  pruhy a středový čtverec rubovou stranou proti sobě,,takže pracujete na přední straně.  
Spojujte pouze pomocí vnějších smyček. 
125 PO na každé straně(100 středový čtverec+ 25 na přilehlém panelu) 



Pippin Poppycock © 2020 
 

3  Floralia Part Six (Czech)  
 

Tip: umístěte značitko každých 25 sloupků na středovem panelu, ty by měly být v souladu s 
vašimi 25 sl.na přilehlém panelu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Poznámka nezapošijte dokud nebudete instruovány 
 
Důležité: Poté, co jste se připojili pruhy, dejte značitka do zadní smyčky druhého a třetího 
PDS v rohu na novém vnějším okraji.  
 
Řada 52 
Toto kolo budete pracovat pouze v předních smyčkách. Změňte 
na 4,5 mm, pokud jsou vaše pevné stehy těsné a utahujete svou 
práci.  
Začněte v třetí přední smyčce libovolného rohu.  
* PS PO do každého sl. kolem celé deky * Spojte a ukončete. 
Měli byste mít 25 PO na každém čtvereci a celkem 150 PO na 
každé straně.  
 
Řada 53 
Toto kolo budete pracovat do volných zadních smyček vytvořeých v {ŘD52} pouze za PO právě 
udělaných. Háčkujte za třetí nitku pro stabilitu. Použíjte zpět 4mm háček 
Začněte v druhé zadní smyčce libovolného 4PDS rohu * ZS KS (první označený sloupek), 3 ŘO, 
ZS KS do dalšího (druhý označený sloupek), ZS KS do každého dalšího sl. až do konce * 4 x.  
Spojte do prvního ZS KS pomocí PO. 
Počet sloupků na stranu = 150 – ZS KS, 2 - 3 ŘO 



Pippin Poppycock © 2020 
 

4  Floralia Part Six (Czech)  
 

 
Řada 54 
PO do rohu. 2 ŘO (počítá se jako DS*(3 DS pecička, 2 ŘO, 3 DS pecička), (2 ŘO, 3 
DSspoj)50x, 2 ŘO * 4 x. Ukončete, zapošijte. 
Počet sloupků na stranu = 50 - 3 DSspoj, 52 - 2 ŘO, 2 - 3 DS pecička 
 
Řada 55 
Začněte v libovolném rohu *(Vsl., 3 ŘO, Vsl.) do rohu, Vsl. do dalších 2 ŘO až do konce * 4x, 
Ukončete, zapošijte. 
Počet sloupků na stranu = 53 – Vsl., 2 -3 ŘO 
 

  
 
 
 
 
OTOČTE PRÁCI NA OPAČNOU (RUBOVOU) STRANU 
 
Řada 56 
Začněte v libovolném rohu. *(BO, KS, 2 ŘO, KS, BO, KS), označte 2 ŘO, (BO, KS,) do 
prostřed každého dalšího Vsl. až do konce * 4 x, Ukončete, zapošijte 
Počet sloupků na stranu = 55 – BO, 2 - 2 ŘO, 57 - KS 
 
OTOČTE PRÁCI NA PŘEDNI STRANU 
 
Řada 57 
Začněte v libovolném rohu. *(Vsl., 2 ŘO, Vsl.), Vsl. mezi každým dalším BO až do konce * 4x 
Ukončete, zapošijte. 
Počet sloupků na stranu = 56 – Vsl., 2 - 2 ŘO 
 



Pippin Poppycock © 2020 
 

5  Floralia Part Six (Czech)  
 

  
 
 
Řada 58 
Začněte v libovolném rohu. *4 DS do rohu, 3 DS doprostřed každého Vsl. až do konce * 4x,. 
Spojte pomocí PO 
Počet sloupků na stranu = 172 -DS 
 
Řada 59  
1 ŘO, KS ve stejného sl., KS  do každého dalšího sl. okolo celé deky, Ukončete, zapošijte.  
Počet sloupků na stranu = 172 - KS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Důležité: Umístěte značitka do zadních smyček  druhého a třetího KS každého rohu. 
 
Nyní můžeme zapošít konce; Nejlepší způsob, jak upevnit, je smyčka kolem  konce lemování, 
protáhnout na zadní straně přikrývky a bezpečně protahovat  tam a zpět. Zobrazeno červenou 
vlnou.  
 



Pippin Poppycock © 2020 
 

6  Floralia Part Six (Czech)  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


